
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-102128

Département(s) de publication : 13, 04, 38, 84, 06, 69, 05
 Annonce n° 25-102128

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

DRAC PACANom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

17130460300011N° National d'identification : 
Aix en ProvenceVille : 

13100Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

13, 04, 38, 84, 06, 69, 05Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien direct aux documents de la consultation : https://www.marches-publics.gouv.fr/entreprise
/consultation/2827824?orgAcronyme=f5j

GAPFACADESUDESTIdentifiant interne de la consultation : 
 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :

 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :
VISSEAUXNom du contact : 

yann.visseaux@culture.gouv.frAdresse mail du contact : 
+33 10442161900Numéro de téléphone du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Le candidat Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
individuel, ou chaque membre du groupement, déclare sur l’honneur 1. n’entrer dans aucun des 
cas d’interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux articles 45 et 48 de l’ordonnance n° 
2015-899 du 23 juillet 2015 ou, pour les marchés publics de défense ou de sécurité, n’entrer 
dans aucun des cas d’interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux articles 45 ,46 et 48 
de l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 2. être en règle au regard des articles L. 5212-1 à 
L. 5212-11 du code du travail concernant l’emploi des travailleurs handicapés. 3. en cas de 
redressement judiciaire, copie du ou des jugements prononcés à cet effet. S’il s’agit d’un 
groupement d’entreprise l’ensemble de ces documents doit être fourni par chacun des 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-102128
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-102128
https://www.marches-publics.gouv.fr/entreprise/consultation/2827824?orgAcronyme=f5j
https://www.marches-publics.gouv.fr/entreprise/consultation/2827824?orgAcronyme=f5j


2/3

membres du groupement. Le candidat pourra répondre en fournissant les documents DC1, 
DC2, DC4, (téléchargeable sur le site https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-
du-candidat) dûment complétés et renseignés correctement. Ces documents devront être 
accompagnés des habilitations nécessaires, attestations et déclarations sur l’honneur 
obligatoires. Conformément au code de la commande publique, seule une attestation sur l’
honneur doit être produite au stade de la consultation. Les certificats prouvant que le candidat 
est en règle au regard de ses obligations fiscales et sociales sont à produire uniquement par le 
candidat dont l’offre est retenue.

Renseignements et Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
formalités nécessaires pour évaluer si ces exigences sont remplies, - Déclaration concernant le 
chiffre d’affaire global et le chiffre concernant les travaux objet du marché, réalisés au cours 
des trois derniers exercices disponibles.

preuve d’une Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
assurance pour les risques professionnels, déclaration indiquant les effectifs moyens annuels et l’
importance du personnel d’encadrement pour chacune des trois dernières années, présentation 
d’une liste des travaux exécutés au cours des 5 dernières années, appuyée d’attestation de 
bonne exécution pour les travaux les plus importants. Ces attestations indiquent le montant, l’
époque et le lieu d’exécution des travaux et préciser s’ils ont été effectués selon les règles de l’
art et menés régulièrement à bonne fin, Indication des titres d’étude et professionnels de l’
opérateur économique et/ou des cadres de l’entreprise, et notamment des responsables de 
conduite des travaux de même nature, déclaration indiquant l’outillage, le matériel et l’équipe 
technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de même nature, certificats 
de qualifications professionnelles. A titre indicatif, compte tenu de la nature des prestations 
des lots, le niveau de qualification professionnelle habituel est : Lot maçonnerie pierre de taille : 
qualification Qualibat 2194 ou équivalent Lot couvertures : qualification Qualibat 3194 ou 
équivalent Lot vitraux : qualification Qualibat 4672 ou équivalent Lot menuiserie : qualification 
Qualibat 4393 ou équivalent

Sans objetTechnique d'achat : 
24/10/2025 à 17:30Date et heure limite de réception des plis : 

 ExigéePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

Section 4 - Identification du marché

05 - GAP - Cathédrale Saint-Arnoux - Restauration des façades Sud et Est - Intitulé du marché : 
Nettoyage et consolidation de parements pierre (ragréages, bouchons, changement), restauration des 
gouttières et descentes de pluviales, mise en place de couvertines inox plombé, restauration de 
vitraux compris grillages de protection, façonnage de cadre métallique support de verres armés. 
Dépose, révision et repose d

45453100Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

franceLieu principal d'exécution du marché : 
22Durée du marché (en mois) : 

entre 2400000 euros et 2700000 eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots



3/3

1- Installations de chantier, Restauration des parements, Restauration des Description du lot : 
revers en pieds de façades, Restauration des souches de cheminées.

45262512Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
franceLieu d'exécution du lot : 

2- Couvertines en inox plombé, dépose et repose de gouttières, réfection Description du lot : 
des descentes de pluviales

45261210Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
franceLieu d'exécution du lot : 

3- Dépose en démolition des grillages de protection. Dépose en Description du lot : 
conservation des vitraux, pose d’occultations provisoires. Restauration des vitraux et des 
ouvrages de serrurerie. Repose des vitraux et des ouvrages de serrurerie, fixation, scellement, 
calfeutrement, mise en œuvre d’un rejingot en plomb à la base pour ventilation et récupération 
des eaux de condensation. Réfection des grillages de protection en cuivre.

45453100Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
franceLieu d'exécution du lot : 

éfection des vitreries des tourelles (fenestrons) Dépose des vitreries en Description du lot : 
place. Fourniture et pose de nouvelles vitreries sur cadre métallique avec ouvrages de 
quincaillerie, y compris pose et scellement.

45421160Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
franceLieu d'exécution du lot : 

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :

15/09/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


